



قواعد کهن سازمان ملل جوابگوی مناقشات جدید و بزرگ جهانی نیست

«مانیفست فراگیر» روی هوا

گزارش

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

قواعد سازمان ملل محصول رخدادهایی است که ۸۰ سال پیش در سطح جهان جریان داشت و به تبع آن نمی‌تواند سامان‌دهنده مسائلی باشد که اینک در سطح دنیا جریان دارد و جنگ خونبار غزه و ستیز فرسایشی روسیه-اوکراین بارزترین آنهاست .

در سال ۱۹۴۵ جنگ جهانی دوم تازه پایان یافته بود و دنیا به قواعدی نیاز داشت که به روند پایداری مجدد کشورهای ویران شده اروپایی یاری برساند. قضا، قضایی صلح‌طلبانه بود و آلمان به عنوان بانی جنگ می‌کوشید سر از خاکستر نابودی برآورد. کشورهای متعدد تسخیر شده توسط ژرمن‌ها هم تلاش داشتند ویرانی‌های اجتماعی و صنعتی خود را جبران کنند. امروز اما در فاصله تنها دو ماه تا پایان سال بشدت بحران رده ۲۰۲۴ در غزه فجایی برقرار است که حتی جنایات عظیم آدولف هیتلر در جنگ جهانی دوم را از یادها برده است و در ستیز روسیه با اوکراین هم که یک

سال و ۸ ماه پیش شروع شد، تضاد آشکار کمک‌های سایر کشورهای به طرف ماجرا به گونه‌ای است که امکان دارد روس‌ها در یک رویارویی مستقیم با ناتو، اقدام به استفاده از سلاح‌های اتمی کنند و این چیزی است که کرملین به وضوح درباره آن صحبت کرده است.

آیا کشورهای بزرگ اجازه می‌دهند؟

بسط هر چه بیشتر جنگ غزه و کشیده شدن عملی آن به یمن، سوریه، عراق و جنوب لبنان طی ماه‌های اخیر، این رویارویی را که از ۱۲ ماه پیش بین اسرائیل و فلسطین آغاز شد و موجب شهادت حدود ۴۴ هزار نفر از اهالی عمدتاً غیرمسلم باریکه غزه و مجروح شدن قریب به ۱۰۰ هزار نفر از فلسطینی‌ها شده، تا آنجا بزرگ جلوه می‌کند که می‌تواند مقدمه‌ای بر جنگ جهانی سوم هم باشد. واکنش مسکو در قبال افزایش دائمی کمک‌های چندین دولت بزرگ غربی به کی‌یف احتمال مشتعل شدن بخشی بزرگ از اروپا و ورود مستقیم کشورهای متعدد و بویژه اعضای «ناتو» را به این معرکه ایجاد کرده است.

جنگ غزه هم با قابلیت فراگیری محسوسی که دارد، می‌تواند خاورمیانه را وارد مناقشه‌ای کند که از رویارویی مستقیم اسرائیل و

حماس بسیار فراتر برود و پای کل خاورمیانه را به نحوی از آنجا به این ماجرا بکشد.

وسپله‌ای بزرگ برای مصون ماندن

همه این موارد ناظران را به طرح این پرسش بدیهی وادار می‌کند که آیا مانیفست سازمان ملل که یادگاری از اواسط قرن بیستم است، می‌تواند مینا و وسیله‌ای برای حل مناقشات هولناکی باشد که کل سال ۲۰۲۴ را دربرگرفته و بعید است که در سال ۲۰۲۵ هم به‌آسانی بر آن مهار زده شود.

آیا سران سازمان ملل فهمیده‌اند که قواعد کهن این نهاد برای مدیریت مناقشه‌های عظیم کنونی دنیا کفایت نمی‌کنند و اگر متوجه این موضوع شده‌اند، آیا کشورهای بزرگ عضو این سازمان با اختیارات عظیم‌شان در شورای امنیت اجازه‌انجام تسلیحاتی به تل‌آویو را ناچارند ارائه توصیفی در مورد غزه بدهند؟ حق وتو هر قطعه‌نامه‌ای که کشورهای بزرگ و بویژه آمریکا را نمی‌پسندند، وسیله بزرگی در دست این کشورها برای مصون ماندن از دامنه تغییرات جدید بوده و قدرت اجرایی را در دست آنان نگه داشته است.

شورای آفریقا، بی‌آفریقایی است

قدر مسلم اینجمله برنامه کار در اجلاس تازه موسوم به «همایش آینده» که مهرماه در شهر نیویورک آمریکا برگزار می‌شود، پرداختن

به مسأله کهنه بودن قواعد سازمان ملل و موثر واقع نشدن تغییرات اندکی است که در اساسنامه این نهاد در سال ۲۰۱۵ داده شد. اینک امید سران سازمان ملل این است که تغییرات ثانوی و جدیدی که طی این همایش در مانیفست سازمان ملل اعمال می‌شود، تبدیل به یک سری راه حل‌های موقت تا امتداد سال ۲۰۳۰ شود و دنیا را به سوی آرامشی بیشتر از امروز سوق بدهد. از نارسا بودن قواعد فعلی همین بس که یکی از وظایف اصلی شورای امنیت، رسیدگی به مسائل کشورهای آفریقایی و جلوگیری از ظلم به آنها و تأمین نیازهای آنان است اما هیچ یک از اعضای دائمی این شورا آفریقایی نیستند و فقط اعضای علی‌البدل شورای امنیت گاه از آفریقا می‌آیند.

وزیر خارجه انگلیس: ما حافظ صلح ایم!

کشورهای بزرگ اروپایی عادت کرده‌اند که به گزارش‌های دروغین رژیم یوشالی تل‌آویو بیشتر اعتماد کنند و اظهارات مظلومان فلسطینی را که یک سال است زیر بمباران وحشیانه نسل‌کش‌های اسرائیلی قرار دارند، نادیده بگیرند. دولت انگلیس با وجود تمایلات وسیع مردم این کشور به قطع شدن کمک‌های دائمی این دولت به ارتش اسرائیل، همچنان محموله‌های نظامی خود را راهی تل‌آویو می‌کند و قطعات پدکی هواپیمای بمب‌افکن که هر روز برای کوبیدن غزه مورد استفاده قرار می‌گیرند، عمده‌ترین آنهاست. با اینکه دولت کایر استرامبر می‌داند که اسرائیل از بمب‌های ارسالی این دولت به میزان هر چه بیشتر برای ویران‌سازی عمارات غیرنظامی و قتل عام زنان و کودکان در باریکه غزه سود می‌جوید، دیویدر لی، وزیر خارجه انگلیس هفته پیش در مواجهه با خیل نمایندگان مجلس عوام این کشور که استمرار در کمک‌رسانی‌های تسلیحاتی به تل‌آویو را ناچارند توصیف کردند و خواهان قطع فوری آن شدند، گفت این یاری‌رسانی‌ها با هدف برجیدن تروریسم و حاکم ساختن صلح و آرامش در منطقه

چرا اسرائیل در اولویت است؟!

دادگاه بین‌المللی کیفری (ICG) بارها و به وضوح تأکید کرده که غصب سرزمین فلسطینی‌ها که از ۸ دهه پیش توسط رژیم جعلی تل‌آویو شروع شد و هر سال حجم آن افزایش یافت، پروسه‌ای غیرقانونی بوده و بنابراین اسرائیل نمی‌تواند به بهانه دفاع از مایملک خویش، فلسطینی‌ها را قتل‌عام و هزاران هزار نفر از آنها را آواره کند زیرا ملک آنها «ملک غیر» است و تصرف عدوانی آن، ملک را به متعلقات رژیم نامشروع تل‌آویو تبدیل نمی‌کند. دایر تلادی یکی از قاضیان ارشد «ICG» گفته است: «اینکه غربی‌ها دائماً از اسرائیل حمایت و آن را تلهیز نظامی و قادر به کشتار فلسطینی‌ها می‌کنند، برپایه یک باور دروغین و قدیمی به اجرا درآمده زیرا فلسطین مالک آب‌و آجدادی سرزمین‌هایی است که اسرائیل برای تملک و حفظ آن مشغول انجام بزرگ‌ترین جنایات جنگی زمانه است.»

تلاهی افزوده است: چرا قدرت‌های بزرگ غربی دانسا منافع اسرائیل را در اولویت قرار می‌دهند و حتی نمی‌پذیرند که فلسطینی‌ها زیر آتشبار ناچارندانه صهیونیست‌ها از اولین حقوق انسانی هم محروم‌اند. آیا جز این است که برقرار این روند به سبب پول بگیرانی است که لابی صهیونیستی دائماً به چرخه مالی کشورهای غربی و بویژه آمریکا وارد و آنها را فربه‌تر و قوی‌تر می‌کند؟

منبع: Aljazeera.com

بزرگان زورورز اجازه نمی‌دهند

سوالات و گمانه‌زنی‌های بی‌پاسخ موجود این پرسش اساسی را مطرح می‌سازد که نیروهای متخصص و بداندیش غربی چگونه می‌توانند در اجلاس «همایش آینده» مانیفست تازه و فراگیری را تدوین و اجرایی کنند که به نارسایی‌های موجود پایان دهد و دایره شمول آن کل جهان پرتضاد فعلی را دربرگیرد. میزان بدبینی‌های موجود در این زمینه و ناامید شدن مردم و ناظران از برخورد منصفانه آمریکا و شرکایش با مسائل و نیازهای جاری در جهان سبب شده اساسنامه‌ای که گفته می‌شود تا امتداد سال ۲۰۳۰ به حد نهایت فراگیری خود خواهد رسید، طرح خوش‌باورانه و فاقد ضمانت اجرایی نشان بدهد که از همین حالا روی هوا رفته و بسیار بعید است که اجازه اجرا و تجلی به آن داده شود. به‌روز کردن و مدرن‌سازی اساسنامه کهن و متعقیه شده سازمان ملل یک نیاز بزرگ و غیرقابل انکار در راه حل و مدیریت معضلات جهان کنونی است و گرفتن حق وتو از بزرگان زورورز جهان نیازی از آن هم حیاتی‌تر اما وقتی منافع آمریکا و شرکایش در پرهیز از کامل شدن چنین مانیفستی نهفته است و استمرار آشفتنگی‌ها آب را همچنان به آسیاب آنها می‌ریزد، چگونه می‌توان به تحقق این هدف خوش‌بینانه نگریست؟

اخبار

پیشتازی ترامپ در نظرسنجی‌های ۳ ایالت کلیدی



نتایج نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد دونالد ترامپ در ایالت‌های آریزونا، جورجیا و کارولینای شمالی در مقابل کامالا هریس پیشتاز است. نتایج نظرسنجی‌های جدید که توسط نشریه نیویورک تایمز و کالج «سیه‌نا» انجام شده، نشان می‌دهد که دونالد ترامپ در بین رأی‌دهندگان احتمالی در ایالت‌های رقابتی آریزونا، جورجیا و کارولینای شمالی از کامالا هریس پیشی گرفته است. این سه ایالت جزو ۷ ایالت کلیدی در آمریکا هستند که نقشی تعیین‌کننده در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ دارند.

انتشار فهرست جدید زندانیان سیاسی در جمهوری آذربایجان

فهرست جدیدی از ۳۱۹ زندانی سیاسی در جمهوری آذربایجان منتشر شد که شامل «دینداران» با ۲۲۷ نفر، «روزنامه‌نگاران» با ۱۸ نفر و «اعضای احزاب مخالف» با ۳۰ نفر می‌شود. همچنین دو گروه جدید «اقلیت‌های قومی» و «فعالان ضد جنگ» معرفی شده‌اند. اتحادیه «برای آزادی زندانیان سیاسی در آذربایجان» ۲۳ سپتامبر، فهرست جدیدی از زندانیان سیاسی در جمهوری آذربایجان را منتشر کرد که شامل نام ۳۱۹ نفر است. این فهرست توسط لیلای یونس، مدیر مؤسسه صلح و دموکراسی و الشن حسونف، رئیس مرکز نظارت بر زندانیان سیاسی، تهیه شده است. به‌طور خاص، راضی علیشوف، فعال حزب جبهه خلق که به اتهام مواد مخدر محاکمه شده است، فاضل قاسیموف، اقتصاددان جوان، پهریز صدوف و اقبال ایبولوف، پژوهشگران جوان و همچنین امین ابراهیموف، دیپلمات سابق، به این فهرست اضافه شده‌اند. علاوه بر این، نام ۱۳ فرد مذهبی دیگر به این فهرست اضافه شده است. دولت جمهوری آذربایجان وجود زندانی سیاسی در این کشور را انکار می‌کند.

پکن: آمریکا از تضعیف کشورها به بهانه «امنیت ملی» خود دست بردارد

سخنگوی وزارت خارجه چین امروز در سخنانی تصریح کرد: آمریکا باید از تضعیف و مهار سایر کشورها به نام امنیت ملی خود دست بردارد. به گزارش ریانووستی، لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه‌شنبه در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی خود اعلام کرد: ایالات متحده باید از پافشاری در زمینه بازآرندگی چین دست بردارد و از استفاده از کشورهای منطقه به عنوان ابزار خود پرهیز کند. لین جیان، در ادامه افزود: کاری که ایالات متحده باید انجام دهد این است که از تضعیف و مهار سایر کشورها به نام امنیت ملی دست بردارد و یک محیط تجاری باز، عادلانه، شفاف و بدون تبعیض برای شرکت‌های همه کشورها ایجاد کند. چین قاطعانه از حقوق و منافع قانونی خود محافظت خواهد کرد.

آگهی فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای یکپارچه (فشرده)

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به‌صورت برگزاری مناقسه عمومی یک مرحله‌ای یکپارچه (فشرده) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۴-۱۷۱۶۴۰۰۰۰۰۰۲۳
شماره مناقسه	۱۲۰۴/۱۲۱۱ (تجدید)
موضوع مناقسه	تعمیر و نگهداری تجهیزات مخازن، شبکه های ICT و بنشانی کارخان لابلاشه دوازدهم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند اراج کار	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند اراج کار ۱۴,۳۸۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرآیند اراج کار	تضمین شرکت در فرآیند اراج کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول فوق آین‌نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰-۲/۱۳۴۴-۵-۵۰۶۵۹-هـ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲، ۱۴۰۲ جات بزوان می‌باشد.
مبلغ برآوردی مناقسه	۲۸۵,۷۵۲,۰۴۰,۴۲۳ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	مطابق برنامه زمانی سامانه ستاد
آخرین مهلت برقراری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (روزمه) در سامانه ستاد	مطابق برنامه زمانی سامانه ستاد
آخرین مهلت برقراری پیشنهادات مالی در سامانه ستاد	مطابق برنامه زمانی سامانه ستاد
آدرس مناقسه گزار	استان بوشهر - شهرستان گنگان - پلازئانه دوازدهم - ساختمان اداری مرکزی - امور قراردادها

● بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقسه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقسه‌گران با مسئولیت نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت کواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. ● مناقسه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۴ - ۰۷۷۲۳۱۷۰۶۳ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی ۱۷۹۱۹۷۳

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد «عملیات ارتقای سیستم اطفا‌ی حریق CO2 توربین‌های گازی واحد استحصال اتان» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقسه عمومی دو مرحله‌ای به یک شرکت معتبر واگذار نماید. بدین منظور از کلیه شرکت‌های معتبر و مجرب دعوت می‌نماید، جهت ثبت‌نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد اعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <https://www.parspc.ir> مراجعه فرمایند.

در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقسه‌گران می‌توانند با شماره تلفن ۸۷۹۶۳۷۲۶۳۰۷۷۳ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

جدال دلک‌ها

امریکا

رئیس‌جمهور اوکراین «بزرگ‌ترین فروشنده تاریخ» است، مدردی که هر بار برای بقا و پرنده شدن در جنگی که دوسالی می‌شود با تزارها به راه افتاده است، به هر دری می‌زند و تلاش می‌کند تا دل دموکرات‌های در قدرت را به دست بیاورد. این توصیف دونالد ترامپ از ولودیمیر زلنسکی است که قرار است این روزها برای تصاحب یک هدیه بزرگ از ایالات متحده قول و قرار دیپلماتیک و دیدارهای سیاسی را بگذارد. ترامپ در جدیدترین اظهارات خودش مدعی شده رئیس‌جمهور اوکراین هر بار که به واشنگتن سفر می‌کند، با ۶۰ میلیارد دلار پول به اوکراین برمی‌گردد و او تمایل دارد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده پیروز شوند، زیرا او می‌تواند از آنها کمک دریافت کند، اما من عملگرک متفاوتی خواهم داشت و روی صلح کار خواهم کرد.



«ولودیمیر زلنسکی» قرار است در جریان سفر به آمریکا و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل، به واشنگتن رفته و دیداری جداگانه در تاریخ ۲۶ سپتامبر (۵ مهر) با «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا داشته باشد و احتمالاً پرایامون کمک‌های جدید واشنگتن به او خواهد داد. استفاده از تسلیحات دوربرد برای حمله به عمق خاک روسیه گفت‌وگو و رایزنی کنند. با گذشت بیش از دو سال از درگیری میان اوکراین و روسیه، گویی قرار نیست دستخطی برای صلح و آتش‌بس میان دو کشور نوشته شود و خیلی از کشورهای حامی اوکراین موضع جنگی خود را کمی تغییر دهند و بخواهند جای هیزم ریختن در آتش این درگیری، کمی آب روی این تئل آتش بریزند. حمایت‌های بی‌دریغی که از گوشه و کنار قاره سبزروانه کی‌یف می‌شود و همه به صف شده‌اند تا برابر قدرت روس‌ها بایستند و اوکراین را قربانی سیاست‌های قدرت‌طلبانه آن هم با

ژست انساندوستی اروپایی کنند، جنگی که به قیمت کشته شدن هزاران نفر تمام شده و خیلی‌های دیگر مار و آواره و مجروح کرده است.

کمک‌های پرماجرای امریکایی

ایالات متحده در کنار رفقای اروپایی خود بارها بر حمایت از اوکراین تأکید کرده و هر بار هم در مجلس خود برای کمک به ادامه جنگ به نفع اوکراین پیشنهادهای کمکی مالی و تسلیحاتی اختصاص داده است، بار آخر هم مجلس نمایندگان آمریکا بسته ۶۱ میلیارد دلاری کمک نظامی برای حمایت از اوکراین در جنگ علیه روسیه را تصویب کرد. هدیه‌ای که رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به آن اعلام کرد. آمریکا با تصویب این لایحه جان

هرچند دیوانگی که این میلیاردر نیویورکی از آن حرف می‌زند، یک پای تابنش ستاورها و سیاستمداران امریکایی هستند که ترجیح می‌دهند از طریق کمک به اوکراین قدرت روسیه را در هم بشکنند. حمایت‌های کشورهای عضو ناتو نیز از اوکراین نه‌تنها از روی تعهد به مفاد پیمان آتلانتیک نیست، بلکه تلاش می‌کنند با استفاده از جسو به راه افتاده میان اوکراین و روسیه، با سیاست‌های کرملین مقابله کنند. ترامپ در آخرین مناظرش با کامالا هریس مدعی شد: جو بایدن و معاوضش بقیه اروپا را نمی‌گیرند تا بیشتر هزینه کنند. این جنگ گریبان اروپا را بیشتر گرفته است، ولی من به آنها فشار آوردم تا سهم خود را بپردازند، در مقابل اما هریس ادعا کرد نظریه پایان جنگ اوکراین در ۲۴ ساعت از سوی دونالد ترامپ به منزله راه‌کردن اوکراین در آتش جنگ است و این یعنی باختن در برابر کرملین.